D-Lifeダンススクール会員各位

価格及び価格体系の改定について

D-Lifeダンススクールチーフマネージャー：坂本晴一

電話・FAX：029-858-6380

E-mail：info@dance-life.jp

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当スクールでは、開校以来 16年間、会員の皆様に気軽にダンスを楽しめる環境を提供すべく努力

を重ね、価格の維持に努めて参りました。

しかしながら、新型コロナウイルスの影響による生徒数の減少や、運営コストの増加が長く続いており、

大変厳しい財務状況となっております。

弊社といたしましても財務状況を改善すべく試行錯誤を続けて参りましたが、内部努力だけでは現行の

価格を維持していくことが困難な状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではありますが、次年度（2023 年 4 月～）より、下記の通り価格及び価格体

系を改定させて頂きたく存じます。

様々な物品の値上げにより、弊社に限らず、多くの皆様が難しい状況に直面している中、皆様にはご負担

をお掛けすることとなり、大変申し訳ございませんが、何卒、事情をご賢察のうえ今後とも変わらぬご愛顧

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

＜新価格体系＞

■年間で掛かる費用（税込）

年会費　※１　※４

施設維持管理費費　※４

発表会参加費（＊原則全員参加）

■月謝額（税込）

２人目 ３人目以降

1クラス目 2クラス目以降 ※クラス数に関わらず ※クラス数に関わらず

幼児（4歳～未就学児） 60分　※１ ¥6,050 ¥4,950 ¥4,950 ¥2,475

小学生～高校生 75～90分 ¥6,600 ¥5,500 ¥5,500 ¥2,750

体験レッスン

２人目以降

¥1,000　※２

¥1,000　※３

兄弟姉妹１人目

¥2,000

¥2,000

※１：年会費には、NPO法人DASの活動会員登録料を含む。

※２：年会費の兄弟姉妹は、NPO法人DASの活動会員を含む。

※２：兄弟姉妹は、D-Lifeダンススクールの会員のみ（NPO法人DASの活動会員は対象外）を含み、年齢の大きい順から1人目とさせて頂きます。

7,700 円/１作品（NPO法人DAS主催の合同発表会への参加となります）　＊以降１作品増えるごとに3,300円

※３：施設維持管理費の兄弟姉妹は、D-Lifeダンススクールの会員のみを含む（NPO法人DASの活動会員は対象外）。

※４：休会中であっても、年会費と施設維持管理費は頂戴致します。

休会は、1クラスにつき年度内3ヶ月間までは、お月謝無料となります（＊4か月目以降はお月謝の半額を頂戴いたします）。

※１：幼児と小学生の両方を対象とするクラスについては、レッスン時間に応じてお月謝を頂戴致します。

無料（お一人様1回限り）※見学は何回でも無料

兄弟姉妹１人目　※２